
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

Registro Generale n.  402

SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

DETERMINA N. 98 DEL 07-10-2019

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO PIATTI DECORATI PER
OMAGGIO DELEGAZIONI. CIG: Z892A10680

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sette del mese di ottobre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO PIATTI DECORATI PER
OMAGGIO DELEGAZIONI. CIG: Z892A10680

PREMESSO:

che a seguito degli eventi sismici dell'agosto e dell'ottobre 2016 il Comune di Arquata
del Tronto ha intrapreso molte iniziative finalizzate alla promozione del territorio ed
ha ricevuto numerose delegazioni italiane ed estere interessate a fornire un contributo
attivo per la rinascita del territorio martoriato dal sisma;
che le suddette delegazioni hanno provveduto a donare un notevole contributo
economico indispensabile per far fronte alle esigenze dei cittadini e per la rinascita
del territorio;
che dalla partecipazione ai suddetti eventi è stato possibile reperire risorse finanziarie
indispensabili per cercare di tornare progressivamente ad una situazione di normalità;
che, in occasione degli eventi in cui è impegnato il Comune, è opportuno consegnare
alle delegazioni interessate a reperire fondi per la ricostruzione del Comune di
Arquata un modesto omaggio quale simbolo di riconoscenza per il concreto aiuto
offerto;
con per tale motivo con Delibera n. 108 del 02/09/2019 la Giunta Comunale ha
autorizzato l’acquisto di omaggi da consegnare ai referenti di delegazioni nonché a
autorità istituzionali in visita ad Arquata quale segno di gratitudine e cortesia;
Si ritiene pertanto opportuno fornirsi di nr. 20 piatti decorati a mano, raffiguranti il
territorio del Comune di Arquata del Tronto;
Ritenuto, in considerazione della tipologia del bene richiesto e delle precedenti
forniture consegnate al Comune di Arquata del Tronto, di inoltrare alla ditta
Produzione Ceramiche Artistiche Tadinate, P.Iva 02314370541 con sede in Via
Flaminia Km.186- 06023 Gualdo Tadino (PG), ordine diretto per la fornitura in
argomento, per un importo complessivo di € 660,00 = oltre ad IVA 22% e quindi per
un totale di € 805,20;

VISTI:
l'art.36 C.2 lett. a) del D.Lgs 18/04/2016 n.50 (nuovo codice dei contratti) che
dispone:
2.) Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di
ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento
di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35,
secondo le seguenti modalità:
per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto,a)

adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta;

l'art.37 C.1 del D.Lgs 18/04/2016 n.50 (nuovo codice dei contratti) che dispone:
1. Le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di
acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in
materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000
euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione
di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di
committenza. Per effettuare procedure di importo superiore alle soglie indicate al
periodo precedente, le stazioni appaltanti devono essere in possesso della necessaria
qualificazione ai sensi dell’articolo 38;

2



Visto che con delibera della Giunta Comunale n.56 del 13/05/2019 è stato disposto,
tra l’altro, di assegnare ai responsabili dei servizi le risorse finanziarie definitive  per
l'anno 2019;

Atteso che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura finanziaria
al capitolo 1003 del bilancio di previsione  anno 2019;

Visto il regolamento di contabilità dell'Ente;

Visto il regolamento dei contratti dell'Ente;

Per quanto sopra,

D E T E R M I N A

3

Di prendere atto di quanto in narrativa esposto, facente parte integrante e sostanziale1.
del presente provvedimento;

Di richiedere mediante affidamento diretto alla Ditta Produzione Ceramiche2.
Artistiche Tadinate, P.iva 02314370541,Via Flaminia Km.186- 06023 Gualdo Tadino
(PG) la fornitura dei beni indicati verso il corrispettivo di euro 660,00 oltre iva;

di impegnare la somma complessiva di euro 805,20  IVA compresa, con imputazione,3.
al capitolo 1003, del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario;

Di dare atto che al presente affidamento è stato assegnato il codice4.
CIG:Z892A10680;

di dare atto che si procederà alla liquidazione della spesa, a servizio espletato, previa5.
verifica della regolare esecuzione della fornitura, nonché sulla rispondenza dei prezzi
applicati a quelli pattuiti;

di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per6.
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la relativa copertura
finanziaria, quale condizione di esecutività dello stesso.

Il Responsabile del Servizio
     Dott. Polidori Mario

VISTO per la regolarità contabile ed attestazione della relativa copertura finanziaria.

Il Responsabile  del Servizio Finanziario
           Dott.ssa Albertini Stefania



4



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 08-10-2019 al 23-10-2019
Arquata del Tronto 08-10-2019

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 08-10-2019    al
23-10-2019

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

Martina Petrucci

5


